
Verkeersbesluit wijzigen situatie éénrichtingsverkeer rondom Kerkplein 

Genemuiden t.h.v. nr. 7 en 4 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zwartewaterland 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW). 

Overwegende: 

- dat de weg Kerkplein gelegen is binnen de bebouwde kom van de kern Genemuiden; 

- dat de weg Kerkplein in beheer is bij de gemeente Zwartewaterland; 

- dat de weg Kerkplein een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

- dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Zwartewaterland bevoegd 

is verkeersbesluiten te nemen voor de genoemde weg; 

- dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Zwartewaterland is gemandateerd aan de eenheidsmanager Externe Dienstverlening; 

- dat de weg Kerkplein is gecategoriseerd als erftoegangsweg en daarmee deel uitmaakt van een ver- 

blijfsgebied; 

- dat de verkeersfunctie in een verblijfsgebied ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie; 

- dat de verkeerssituatie rondom het Kerkplein zorgt voor onveilige verkeerssituaties met geparkeerde 

voertuigen, voertuigen die tegen de verkeersrichting inrijden, overlast en opstoppingen; 

- dat de gemeente om deze reden is benaderd om de situatie te beoordelen; 

- dat de gemeente het daarom wenselijk heeft gevonden de huidige éénrichtingssituatie ter hoogte van 

de huisnummers 4 en 7 om te draaien om een betere en logischer routering te realiseren; 

- dat deze wens gerealiseerd kan worden door middel van het opheffen van de bestaande éénrichtings- 

situatie door middel van het verwijderen van de huidige verkeersborden C2 en C3, met onderbord 

‘uitgezonderd (brom)fietsers; 

- dat de gewenste situatie gerealiseerd kan worden door middel van het plaatsen van de verkeersborden 

C2 en C3 met onderbord ‘uitgezonderd (brom)fietsers van bijlage 1 van het RVV 1990. De situatieschets 

hieronder visualiseert de betreffende verkeersmaatregel; 

- dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen van het verkeersbord C2 en C3, met onderbord 

‘uitgezonderd (brom)fietsers van bijlage 1 van het RVV 1990 een verkeersbesluit is vereist; 

- dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot verzekeren van de veiligheid 

op de weg; 

- dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

in het geding komt bij het treffen van deze verkeersmaatregel; 

- dat gelet op voorgaande overwegingen het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

van ondergeschikt belang wordt geacht; 

- dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de verkeersadviseur van politie- 

eenheid Oost Nederland, district IJsselland, daartoe gemandateerd door de Korpschef; 

Situatieschets 

Nr. 110980 

GEMEENTEBLAD 16 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Zwartewaterland 

Gemeenteblad 2022 nr. 110980 16 maart 2022 1 



Besluit: 

Het college van burgemeester en wethouders van Zwartewaterland besluit: 

1. 1. De bestaande éénrichtingssituatie op te heffen en de borden C2 en C3, met onderbord ‘uitge- 

zonderd (brom)fietsers te verwijderen; 

2. De bestaande éénrichtingssituatie om te draaien middel van het plaatsen van de verkeersborden 

C2 en C3, met onderbord ‘uitgezonderd (brom)fietsers, van bijlage 1 van het RVV 1990 ter hoogte 

van percelen nummer 4 en 7 conform bovengenoemde situatieschets. 

Hasselt, 10-03-2022 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zwartewaterland 

Namens deze, 

S. van der Zwaag 

Eenheidsmanager Externe Dienstverlening 

Gemeenteblad 2022 nr. 110980 16 maart 2022 2 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met dit besluit? 

Belt u ons dan eerst. Wij nemen dan samen met u het besluit door om te bekijken of er nog onduidelijk- 
heden zijn, of er nog andere relevante informatie is en of er misschien een andere oplossing mogelijk 
is die uw bezwaren wegneemt. Soms blijkt een bezwaarprocedure achteraf helemaal niet nodig. 

Bezwaarclausule 

Dit besluit treedt in werking na bekendmaking in de Staatscourant. Belanghebbenden kunnen binnen 
zes weken na publicatie van dit besluit in de Staatscourant bezwaar maken bij burgemeester en wet- 
houders van Zwartewaterland, t.a.v. de secretaris van de bezwaarschriftencommissie, postbus 23, 8060 
AA Hasselt. 

Het bezwaarschrift moet de naam en het adres vermelden van degene die bezwaar maakt, zijn onder- 
tekend en de datum vermelden waarop het is opgesteld. In het bezwaarschrift moet ook worden aan- 
gegeven tegen welk besluit bezwaar wordt gemaakt en waarom het bezwaar wordt gemaakt. Door het 
indienen van het bezwaarschrift wordt dit besluit niet opgeschort. Bij een spoedeisend belang kan de- 
gene die een bezwaarschrift heeft ingediend een voorlopige voorziening vragen aan de voorzieningen- 
rechter van de rechtbank Overijssel. Bij het indienen van een verzoek om voorlopige voorziening 
moeten griffierechten worden betaald. 

Hoorzitting 

Als het bezwaarschrift aan alle eisen voldoet wordt het voor advies voorgelegd aan de Commissie Be- 
zwaarschriften van de gemeente Zwartewaterland. Deze Commissie brengt, nadat met u een hoorzitting 
is gehouden, advies uit aan het orgaan dat het door u bestreden besluit heeft genomen. Daarna neemt 
het orgaan een nieuw besluit. 

Uitstel van de gevolgen van het besluit waartegen u bezwaar maakt 

Als u bezwaar maakt tegen een besluit betekent dit meestal niet dat dit besluit ook automatisch wordt 
uitgesteld. Een bezwaarprocedure kost tamelijk veel tijd. Als u wilt voorkomen dat door de uitvoering 
van het besluit onomkeerbare gevolgen ontstaan, kunt u een 'voorlopige voorziening' vragen bij de 
Voorzieningenrechter van de Arrondissementsrechtbank. Bij een voorlopige voorziening neemt de 
rechter een voorlopige beslissing over het besluit waartegen u bezwaar heeft gemaakt. De rechter kan 
dan bijvoorbeeld een bouwstop opleggen of u een tijdelijke uitkering toekennen. Voor het verzoek zal 
griffierecht worden geheven. 

  

Gemeenteblad 2022 nr. 110980 16 maart 2022 3 


